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…”Pamiętajcie o ogrodach,

Przecież stamtąd przyszliście

W żar epoki użyczą Wam chłodu

Tylko drzewa, tylko liście…

 

 Śpiewał Jonasz Kofta. Ten utwór, to  hołd oddany naturze, manifest, który
przypomina nam skąd przyszliśmy – z pierwotnego ogrodu, Edenu, raju czyli
biblijnego miejsca, w którym życie zaczynali Adam i Ewa.

 „Pamiętajcie o ogrodach / Przecież stamtąd przyszliście”. Natura jest ukojeniem.
Ogrody przynoszą spokój, są ostoją człowieczeństwa. A takie miejsca, jak Parki
Narodowe (współczesne Edeny) mają za zadanie zachować przyrodę, w najbardziej
jak to możliwe, pierwotnym stanie. Tekst mądry i jak na zamówienie Dnia Parków
Narodowych (mimo, że powstał wiele lat wcześniej).

24 maja minie 107 lat od decyzji powołania pierwszego europejskiego parku
narodowego Sarek. To niezwykły w swej różnorodności naturalny obszar północnej
Szwecji, który wraz z ośmioma kolejnymi szwedzkimi parkami narodowymi
założonymi jeszcze tego samego roku, stał się symbolem idei ochrony dzikiej
przyrody i jest świadectwem ważności misji, jaką my wszyscy pełnimy. I nie chodzi
tu tylko o profesjonalistów, którzy zajmują się ochroną przyrody. Tę ważną misję
pełnimy my wszyscy.  W taki dzień, warto podkreślać prawdy, które wydają się
oczywiste, ale czy do końca są zrozumiałe? Bez przyrody: wody, drzew, zwierząt,
powietrza nie byłoby życia. Nie byłoby Nas!

Dzień Parków Narodowych, razem z młodzieżą z gimnazjum Publicznego w
Drawnie, świętujemy w Drawieńskim Parku Narodowym już od 23 maja.
Dodatkową okazją do takiego spotkania okazały również obchody Dnia
Natury 2016 połączone ze Światowym Dniem Migracji Ryb. 

Przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska przygotowali prezentacje
w formie panelu edukacyjnego poświęconego Drawie, gatunkom ryb  oraz roślin
żyjących w tej rzece, np. włosienicznikowi zwanemu inaczej jaskrem wodnym.
Używając języka profesjonalistów (którzy działają m.in. w ramach projektu
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LIFEDrawa PL) tematem dzisiejszego spotkania była: czynna ochrona
włosieniczników i udrożnienie korytarza ekologicznego  rzeki Drawy w Polsce.

Po zajęciach teoretycznych ważne są praktyczne. Pod przewodnictwem
pracowników  Drawieńskiego Parku Narodowego  młodzież powędrowała brzegiem
jeziora Adamowo,  by lepiej zrozumieć tematy poruszone wcześniej w szkolnej
klasie. Przy okazji zebrała śmieci, po tych, którzy jeszcze wiele muszą się nauczyć,
aby zrozumieć jak piękny i niepowtarzalny świat niszczą. Na zakończenie wyprawy
było ognisko z kiełbaskami na przystani Drawnik. Nie zabrakło również konkursów z
nagrodami RDOŚ ze Szczecina.

Przy okazji takich rocznic, jak Dzień Parków Narodowych warto wracać do historii.
Wiedzieć znaczy być, być także dumnym z bogactwa, które jest naszą własnością,
ale również ważnym obowiązkiem by je zachować.

Drawieński Park Narodowy jest w rodzinie Parków od 26 lat.  Został utworzony w
1990 r. W ubiegłym roku obchodził 25 lecie istnienia. Jest wśród 23 wszystkich
Parków Narodowych w Polsce. To już ćwierć wieku  działań na rzecz ochrony
przyrody, by nieprzerwanie służyła pokoleniom.

Drawieński Park Narodowy –zajmuje powierzchnię 114,41 km².

Znajduje się w północno-zachodniej Polsce, na Równinie Drawskiej, w
kompleksie Puszczy Drawskiej. Południowa granica Parku przebiega wzdłuż drogi
krajowej nr 22.

Położenie geograficzne Parku:

- długość geograficzna od 15°45′ do 16°45′E

- szerokość geograficzna od 53°00′ do 53°15′N

Lasy na terenie Parku zajmują 83% powierzchni. W większości są to lasy bukowe i
dębowo-bukowe, a także bory sosnowe. Ponadto 10% powierzchni wodnej Parku
zajmują jeziora wraz z rzekami. Główne rzeki to: Drawa i Płociczna. Jeziora: 20
zbiorników wodnych, w tym unikatowe w skali kraju, Jezioro Czarne.
Największe Jezioro Ostrowiec. W Parku znajduje się 20 obszarów ochrony ścisłej.
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